
 

 1 

 

 

Adresát: 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
ODBOR DOPRAVY 

Oddělení správních činností 

Sokolovská 14/324 

180 49  Praha 9 

 

 

A plus, s.r.o. 

 

Freyova 1/12 

190 00 Praha 9 

Czech Republic 
  

     
    

 Vaše zn.:    

    

 Č. j.: MCP09/146076/2022/OD/Tum  V Praze dne: 20.9.2022 

 Spis. zn.: S MCP09/127297/2022/3   

 Vyřizuje: Ing. Jiří Tumpach, MBA  E-mail: tumpachj@praha9.cz 

 Telefon: 283 091 354  Fax:  

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

Úřad městské části Praha 9, oddělení správních činností Odboru dopravy, jako silniční správní 

úřad, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních 

komunikacích“) a vyhlášky Hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, v platném znění, se souhlasem Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. 

m. Prahy – Odboru služby dopravní policie  č.j. : KRPA-138675-2/ČJ-2022-0000DŽ ze dne 

13.06.2022 a vlastníků komunikace č.j. TSK/14448/22/1109/Kon  ze dne 14.07.2022, a 

společnosti B.C.D. Development s.r.o., IČ 032 33 031 se sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 

Praha 9 – Hloubětín ze dne 07.09.2022 vydává toto rozhodnutí žadateli : 

 

Klášter dominikánů Praha se sídlem Husova 234/8, 110 00 Praha 1, IČ 49629891 

 

zastoupeného  na základě plné moci ze dne 30.09.2020 společností  

 

JRD Vysočany, spol. s r.o., se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha 10, IČ   

06286739 

 

zastoupenou na základě plné moci ze dne 30.09.2020 zmocněného společností 

 

A plus, spol. s r.o., se sídlem Vysočanská 568/49, 190 00 Praha 9, IČ 49705857 

 

  

 

 Dle §10 odst. 1 a 4 písm. b) zákona o pozemních komunikacích povoluje připojení  

nemovitosti parc. č. 1805/1,  k.ú. Vysočany na místní pozemní komunikaci III. třídy Modrého, 

parc. č. 1805/1 k. ú. Vysočany na území MČ Praha 9. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

 

1) Připojení bude provedeno  v souladu s potvrzenou projektovou dokumentací, které jsou 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2) Stavební úpravy na komunikaci musí být provedeny v souladu s ČSN 73 6110 Projektování 

místních komunikací. 

3) Je nutno splnit podmínky správců inženýrských sítí z hlediska ochrany těchto sítí  a správce 

komunikace z hlediska ochrany dotčených komunikací. 

4) V rozhledových polích připojení nesmí být ani v budoucnu umísťovány žádné překážky 

vyšší než 0,75m na úrovní jízdního pruhu, pásu a sjezdu. Přípustné jsou ojedinělé překážky 

a šířce 0,15m a ve vzájemné vzdálenosti větší než 10m ( VO, dopravní značení, strom 

apod.) 

 

Odůvodnění 

 

Dne 18.08.2022 obdržel odbor dopravy ÚMČ Prahy 9  žádost společnosti : A plus, spol. 

s r.o., se sídlem Vysočanská 568/49, 190 00 Praha 9, IČ 49705857, na základě plné moci ze 

dne 30.09.2020 zmocněnou společností  JRD Vysočany, spol. s r.o., se sídlem Korunní 

810/104, 101 00 Praha 10, IČ 06286739, na základě plné moci ze dne 30.09.2020 zmocněnou 

společností Klášter dominikánů Praha se sídlem Husova 234/8, 110 00 Praha 1, IČ 49629891 

ve věci připojení nemovitosti parc. č. 1805/1,  k.ú. Vysočany na místní pozemní komunikaci 

III. třídy Modrého, parc. č. 1805/1 k. ú. Vysočany na území MČ Praha 9. 

       Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci podle § 44 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Silniční správní úřad 

oznámil zahájení správního řízení jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 

správy Oznámením č.j. MCP09/127297/2022/OD/Tum ze dne 18.08.2022. Do doby vydání 

tohoto rozhodnutí nebyly uplatněny žádné námitky či připomínky, proto bylo rozhodnuto tak, 

jak je uvedeno ve výroku. 

       Odbor dopravy ÚMČ Praha 9, silniční správní úřad, přezkoumal předloženou žádost 

z hledisek uvedených v §10 odst.1 a 4 písm. b) zákona  č. 13/1997 SB, o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a §12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné touto právní úpravou. K připojení nemovitosti 

na místní komunikaci Modrého vydala kladné stanovisko Policie ČR č.j. KRPA-138657-2/ČJ-

2022-000DŽ ze dne 13.06.2022 a souhlasné stanovisko vydala společnost B.C.D. Development 

s.r.o., IČ 032 33 031 se sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 9 – Hloubětín ze dne 

07.09.2022.   

      Silniční správní úřad povolil zřízení  připojení nemovitosti na komunikaci III. třídy 

Modrého za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, proto byly splněny zákonné 

podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí stanovisko vlastníka pozemní 

komunikace a závazné stanovisko Policie ČR.  

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru pozemních 

komunikací a drah Magistrátu hl.m. Prahy, prostřednictvím Odboru dopravy Úřadu městské 

části Praha 9. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis ( dle §82 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění). Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. 

       Mgr. Bc. Tomáš Svoboda v. r. 

                                            vedoucí Odboru dopravy                
Za správnost vyhotovení Jiří Tumpach                                                     otisk úředního razítka 

  



 

 3 

 
Příloha: situace 
 
 
Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění a jeho přílohy sazebníku správních poplatků, položky č. 36 písm. c), zaplacení 
správního poplatku před vydáním tohoto rozhodnutí.  
Variabilní symbol: 4781000000 
 
Správní poplatek:  500-, Kč  (pětset korun českých) 
 
 
 
 
Doručuje se účastníkům řízení: 
 

- A plus, spol. s r.o., se sídlem Vysočanská 568/49, 190 00 Praha 9, IČ 49705857 

- Městská část Praha 9 

- Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a.s., Veletržní 1623/24   170 00 

Praha 7-Holešovice   

- B.C.D. Development s.r.o., IČ 032 33 031 se sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 9 

– Hloubětín 

 


